

شکست نوجوانان از افغانستان پیام داشت

ایران یک چهره شناخته شده چه در فوتبال پایه و چه در رده بزرگسالان در آسیاست. البته در رده‌های پایه، نوسان زیاد است. تیم‌هایی نظیر افغانستان که در حال رشد هستند، خیلی جدی در مقابل ایران قرار می‌گیرند. شکست تیم نوجوانان ایران مقابل افغانستان پیام دارد که بدانیم همه تیم‌ها به طور جدی تلاش می‌کنند که سطح فوتبالشان را بالا ببرند. بدون شک

ایران پر از استعداد است. ما باید سرمایه‌گذاری منسجمی داشته باشیم که قابل تغییر نباشد. باید برنامه‌ریزی منسجم داشت تا هر کسی که روی کار می‌آید طبق همان برنامه‌ریزی عمل کند تا این نوسان از نظر تیمی به حداقل برسد.مثل کاری که بلژیک،آلمان،اسپانیا وفرانسه می‌کنند. ما باید در این مسئله جدی‌تر و کوشا باشیم و برنامه‌هایمان را به تثبیت برسانیم. کاری که الان در فوتبال پایه زاین در حال انجام است. ما الگوهای خوبی داریم. از زمان آقای کماشیان این کار شروع شد و زمان آقای تاج به اوج رسید،باین حال در اجرای آن بایدقوی‌تر باشیم.مسئله‌بعدی این است که بایداین فلسفه پیشرفت و برنامه‌ریزی را به اطلاع همه مربیان پایه برسانیم. این یک روند معمول در کشورهای پیشرفته است. باید تلاش مضاعفی کنیم که همه مربیان پایه طبق این برنامه‌ریزی عمل کنند.باشگاه‌ها باید این را بپذیرند و مربیانشان در این زمینه اقدام کنند.مسئله‌سوم، مسابقات پایه‌هاست که باید کیفیت‌شان بالاتر برود. شیرازه تیم بزرگسالان ما هم تیم‌های پایه هستند.باکی‌روش توانستیم هفت سال در آسیامطرح شویم و تیم اول باشیم، چون واقعا جوانان بااستعدادی داریم که توانستند جای بزرگسالانمان را پر کنند. آقای ویلموتس هم برنامه‌ریزی خوبی دارد. در رشد تیم ملی بلژیک نیز سه‌م‌بزرگی داشت.باید به‌او فرصت داد و حمایتش کرد تا جوان‌گرایی ادامه داشته‌باشد. به نظر من جوان‌گرایی یک روند بدون انقطاع است و نباید این چرخه در تیم بزرگسالان متوقف شود. بودجه لازم برای فوتبال باید در همین بخش و برای جوان‌گرایی هزینه شود.

حاشیه



دنیا حیدری



وقتی تیم ملی هم آل‌اشورت را به برنده‌های داخلی ترجیح می‌دهد!

پشت پای فوتبال به شعار حمایت از کالای ایرانی

پای حرف‌هایشان نمی‌ایستند،چراکه آنچه‌به‌زبان می‌آوردنجزمشتی شعار رنگارنگ برای فریب افکار عمومی یا موج‌سواری روی جریان‌های خاص نیست. درست مثل ادعاهایی که اوایل سال گذشته از سوی وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال برای استفاده از تولیدات داخلی و حمایت از کالای ایرانی مطرح شد، اما امروز با قرارداد فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های دولتی زیرمجموعه وزارت ورزش با برند آلمانی برای تأمین پوشاک، به ادعاهای گذشته‌شان پشت پا زده می‌شود.

اوایل سال ۹۷ بود که فدراسیون فوتبال مدعی شد در راستای حمایت از کالای ایرانی و عمل به‌فرمایشات مقام‌مظفر مهربی برای ۱۷ اردیبه‌های خود از تولید داخلی استفاده می‌کند. در واقع فدراسیون نشین‌ها و در رأس آن، مهدی تاج تأکید داشتند که در سال «حمایت از کالای ایرانی»، فدراسیون فوتبال از لباس برند داخلی استفاده می‌کند و از ۱۸ اردیبه تیم ملی، ۱۷ رده‌ته داخلی را به تن می‌کنند. تا آن‌وقت فروردین سال گذشته مدعی شده بودند تیم ملی بزرگسالان است که به دلیل قرارداد با آدیداس از برند داخلی استفاده نمی‌کند و پس از قرارداد با این شرکت آلمانی در جام ملت‌ها، تیم ملی بزرگسالان هم برند داخلی خواهد پوشید.

داورزنی، معاون وزیر ورزش و جوانان نیز مدعی بود که رویکرد اصلی این وزارت‌خانه استفاده از تولیدات داخلی در عرصه رقابت‌های داخلی و خارجی است: «به همه فدراسیون‌ها ابلاغ شده برای حضور در مسابقات بین‌المللی هم که الزاماتی دارد از برندهای داخلی استفاده کنند، حتی اگر در برخی رشته‌ها در کشور یا مشکل تولید مواجه هستیم باید شرایطی را فراهم کنیم تا تولید کنندگان داخلی ما بتوانند مطابق با استانداردهای روز دنیا امکانات ورزشی را در داخل کشور تولید کنند. فدراسیون فوتبال نیز بعد از پایان قراردادش با آدیداس در جام ملت‌ها آسیا از برندهای داخلی استفاده خواهد کرد.»

■ ■ ■

در ظاهر نامگذاری سال ۹۷، مسئولان ورزش را به صرفت حمایت از کالای ایرانی انداخته بود. حال آنکه یک سال بعد تاج گفاری دوباره آل‌اشورت، برند آلمانی پوشاک ورزشی در فوتبال ایران نشان می‌دهد هر آنچه مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش به زبان آورده بودند، ادعایی بیش نبوده، وقتی بار دیگر شاهد آن هستیم که آل‌اشورت لباس‌های بی‌کیفیت خود را که به هیچ خریداری نمی‌تواند قالب کند بر تن فوتبالیست‌های تیم ملی ایران و البته دو تیم طرفدار لیگ کرده رندی که پیش از زمان مدیریت حبیب کاشانی در پرسپولیس به فوتبال ایران باز شد. برند آلمانی که به واسطه روابط قدرتمند و البته امتیازات زیادی که برای باشگاه‌ها از نظر مالی قائل می‌شد توانست به فوتبال ایران نفوذ کند. آل‌اشورت نه تنها به سرعت سرویس دهی به اکثر تیم‌های لیگ کرد و به دست گرفت، بلکه به لیگ یک نیز نفوذ کرد و با پیراهن‌هایی با کیفیت‌های پایین‌تر، لیگ یکی‌ها را هم ساپورت کرد و دست‌آخر نیز با عقد قرارداد با سازمان لیگ، وظیفه تأمین توپ‌های لیگ را برعهده گرفت تا سيطرتهای گسترده در فوتبال ایران داشته باشد!

حال آنکه تا یک دهه قبل، هیچ تیم باشگاهی در ایران لباس خارجی بر تن نداشت و پیراهن تمام تیم‌های لیگ برتری را تولیدات داخلی تأمین می‌کردند. این اما تنها مختص تیم‌های باشگاهی نبود و تیم ملی هم بعد از جام جهانی ۲۰۰۶ و جام ملت‌های ۲۰۰۷ و اتمام قراردادش با پوما به استفاده از برند داخلی روی آورد و با تولیدی دایی و مجید قرارداد بست.

■ ■ ■

اما پایین بودن کیفیت لباس های آل‌اشورت و اصرار کی‌روش، سرمربی وقت تیم ملی دست این برند را از تیم ملی ایران کوتاه کرد و ملی‌پوشان آدیداس بر تن کردند و پرسپولیس و استقلال هم به دلیل مشابه و البته مشکلات گمرکی به استفاده از برند چینی روی آوردند و دست‌آخر به سمت برندهای ایرانی برگشتند و برندهای مجید و یوسف را بر تن کردند. حالا اما بعد از چند سال، بار دیگر پای آل‌اشورت به فوتبال ایران باز شده و بعد از پرسپولیس و استقلال که امسال قرار است دوباره آل‌اشورت ببوشند، حالا تیم ملی هم با پیراهن‌های این برند آلمانی در دروها شرکت خواهد کرد و راهی مسابقات خواهد شد. این در شرایطی است که طبق ادعای مسئولان انتظار می‌رفت کیفیت تیم ملی برندهای با کیفیت داخلی را به پیراهن‌های بی‌کیفیت آل‌اشورت ترجیح دهد! اما همه شعارهایی آقایان در خصوص حمایت از کالای ایرانی ادعایی بیش نبود وقتی به وضوح شاهد خلاف گفته‌های آقایان هستیم!



زین‌العابدین زاهدی در مسابقات فوتبال

نگاهی به پدیده دلالی در فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران

فرش قرمز فوتبالی‌ها برای حیف‌ومیل بیت‌المال

که به نظر می‌رسد باید مورد توجه نهادهای نظارتی و قضایی قرار بگیرد. در این زمینه شنیده می‌شود در قرارداد یکی از بازیکنان خارجی یکی از دو تیم باشگاه‌های اوکراین ۵۰ هزار یورو بود. پنج برابر بزرگ پایتخت که به تازگی به عضویت این تیم درآمده، رقم قرارداد واقعی این بازیکن با رقمی که روی برگه قرارداد ثبت شده، تفاوت فاحشی دارد. در این زمینه شنیده می‌شود این مهاجم در حالی ۳۰۰ هزار دلار دریافتی خواهد داشت که رقم قراردادش ۵۶۰ هزار دلار ثبت شده است. سهم ۲۶۰ هزار دلار در دلال‌ریافتی خواهد داشت که رقم قراردادش بازیکنان خارجی را بالاتر از قیمت واقعی‌شان به باشگاه‌های دولتی قالب می‌کنند.

البته این مسئله تنها مختص خارجی‌ها نیست و بازیکنان داخلی را هم شامل می‌شود. به‌عنوان نمونه خیر می‌رسد که یکی از بازیکنان سفارش را به یکی امسال با یکی از تیم‌های بزرگ پایتخت قرارداد میلیاردی امضا کرده است که هیچ زورمه قابل توجهی ندارد. بدون شک در این بین مثل قرارداد بازیکنان خارجی، تمام پول به جیب

بازیکن داخلی نمی‌رود و دلال‌ها و بر برخی مربیان مدیران با توجه به سهمی که مشخص شده، نفعی از قرارداد‌های این چنینی می‌برند. حال با توجه به فساد گسترده‌ای که همراه با بی‌تفاوتی و عدم نظارت وزارت ورزش و باشگاه‌های زیرمجموعه‌اش در فصل نقل و انتقالات رخ می‌دهد، ورود نهادهای اطلاعاتی و نظارتی برای حیف‌ومیل کنندگان بیت‌المال ضروری است تا دلال‌ها با کمک مدیران و مربیان حامی خودشان نتوانند مانند امروز با بازیکنان چند برابر قیمت واقعی‌شان قرارداد ببندند و فوتبال ایران تبدیل به پیمان تللان نشود، دلالی که مدیر و مربی هم در

بیش آنها کم دریا می‌شود! که نمی‌تست. چند سال پیش بود که دو بازیکن

به وابسته بودن به پول دولتی همچنان به ریخت‌وپاش هایش ادامه می‌دهد، به طوری که با وجود بالا رفتن قیمت ارز، باشگاه‌های دولتی در جذب بازیکن و مربی خارجی نه تنها دچار مشکل نشده‌اند، بلکه در جذب خارجی‌ها هم کارنامه پرباتری نسبت به فصل‌های پیش داشته‌اند. هم استقلال و هم پرسپولیس مانند فصل‌های پیش با مربیان خارجی ادامه می‌دهند و استر آماچونی و کالدرون جایگزین شفر و برانکو شده‌اند و برای جذب بازیکن خارجی نیز هیچ‌گونه محدودیتی نداشته‌اند، به خصوص که وزارت ورزش بدون توجه به بودجه ۱۰۰ میلیاردری هر کدام از این باشگاه‌ها که بخش زیادی از آن از بیت‌المال تأمین می‌شود، دست‌مدیران سرخابی‌ها را باز گذاشته تا احیاناً مورد اعتراض مجازی هواداران دو تیم قرار بگیرد!

دست باز و نظارت نداشتن روی نقل و انتقالات باشگاه‌های دولتی سبب شده بازار دلال‌ها و ایجنت‌های داخلی و خارجی در دو ماه گذشته از آغاز فصل نقل و انتقالات باز باشد. وابستگی باشگاه‌های دولتی مانند استقلال، پرسپولیس و سپاهان و دیگر تیم‌ها به پول‌های دولتی سبب شده آنها با پهن کردن فرش قرمز برای دلال‌ها نسبت به حیف‌ومیل بیت‌المال و بستن قرارداد‌های نامتعارف با بازیکنان داخلی و خارجی ابایی نداشته باشند.

نمونه چنین دلالی‌هایی این روزها در تیم‌های اقتصاد مقاومتی نیست. رشته‌ای که با توجه



بزندان هم در شرایطی که چین یکی از اصلی‌ترین رقبای ما قراره کهپهن محسوب می‌شود. با به پایان رسیدن مسابقات لیگ ملت‌ها، چنین‌ها خیلی زود دست به کار شدند و با معروف قرارداد امضا کردند.معروف به‌عنوان یکی از شناخته‌شده‌ترین پلسورهای والیبال جهان بعد از تجربه حضور در زینت‌کازان روسیه و سیمنایتالیا، حالا به چین سفر می‌کند تا در لیگ برتر این کشور پذیرفته‌شود. تیمی است که معروف فصل آینده در آن بازی می‌کند، تیمی قدرتمند که سابقه چند دوره حضور در مسابقات جام باشگاه‌های جهان را در کارنامه دارد. ضمن ستاره‌هایی همچون توماس ادگار استرالیایی، لنوئل مارشال کوبایی، تیلور سائدر امریکایی، اورنول کمجوی کوبایی و میخائیل کوبیاک لهستانی سابقه‌یازی در این تیم را دارند. کون تیلیه فرانسوی هم از سال ۲۰۱۷ همچنان عضوی از این تیم است. باید به انتظار نشست و دید که آیا حضور معروف در چین می‌تواند دروازه‌های والیبال این قدرت آسیایی را به روی والیبالیست‌های ایرانی باز کند.

ستاره‌های والیبال ایران بعد از کسب موفقیت در مسابقات لیگ‌ملت‌های والیبال و ارائه بازی‌های درخشان

مقلبل مدعیان درجه یک جهانی خودحالا مشتربان برپورقصری پیدا کرده‌اند. فصل گذشته ملی‌پوشان ایران حضوری پررنگ در لیگ ایتالیا داشتند!امیر غفور، سعید معروف، جواد معنوی‌نژاد، مر نرضی شریفی ومجتبی میرزاجانبور پنج ملی‌پوش ایران بودند که در ایتالیا به میدان می‌رفتند. البته به این تعداد باید صابر کاظمی و فرهاد قائمی را هم اضافه کرد که در لیگ ترکیه بازی می‌کردند.بابازگشت معنوی‌نژاد، شریفی، میرزاجانبور و معروف حالا فقط غفور در ایتالیا مانده و احتمال بازگشت لژیونرهای حاضر در ترکیه هم وجود دارد. ما تقریباً والیبال ایران با کمترین لژیونر به کار خود ادامه دهد. ملی‌پوشان ایران این روزها مشتریان جدیدی پیدا کرده‌اند، مشتریانی از شرق تور و از چین. بدون تردید حضور ستاره‌های والیبال ایران در چین می‌تواند فصلی نو را در والیبال کشورمان رقم



نم‌ره بی توجهی به فوتبال پایه

باخت به تیم افغانستان شاید در نگاه اول عجیب و غیر قابل باور به نظر برسد، اما اگر کمی منطقی نگاه کنیم باید منتظر شکست‌ها و ناکامی‌های دیگری هم باشیم. تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با یک گل در تورنمنت کافا مقابل افغانستان شکست خورد تا یک‌بار دیگر نمره بی توجهی به تیم‌های پایه عیان شود. بعد از باخت تیم فوتسال مان به تیم افغانستان حالا فدراسیون چندستاره فوتبال کشور باید پاسخگوی شکستی دیگر باشد. فوتبال ملی ایران و افغانستان در رده‌بندی فیفا، ۱۲۶ پله با هم فاصله دارند، در حالی که بازی در مسابقات قهرمانی آسیای مرکزی نشان داد که رقبای آسیایی بر خلاف ما حساب ویژه‌ای روی رده‌های سنی باز کرده‌اند و برنامه‌ریزی بلندمدتی برای آینده دارند. با این حال مدیران فوتبال ما همچنان نوک بینی‌شان را می‌بینند و صعود به جام جهانی و تماشای بازی‌ها از نزدیک اوج هدفگذاری آنها محسوب می‌شود.

ایرانوروزی

شیوانوروزی

فرار رو به جلوی وزارت ورزش با اتهام زدن به خبرنگاران

تعیین تکلیف مدیریت فدراسیون‌ها وظیفه وزارت ورزش است و بر اساس قانون هم این وزارت‌خانه باید مجامع انتخابی‌ت را در موعد مقرر و بر اساس قوانین موجود برگزار کند، اما به دلایلی نامعلوم چند فدراسیون مهم مدت‌ها در بلاتکلیفی مدیریتی بسر می‌برند و پیگیری رسانه‌ها در این خصوص نیز از سوی آقای وزیر حاشیه‌سازنی تلقی می‌شود! از پیش بودن بازی‌های المپیک و اهمیت زیاد کسب سهمیه این بازی‌ها دو فاکتور مهم به شمار می‌رود. اصولاً کشورها و تیم‌های مدعی برای موفقیت در این رویداد مهم هیچ فرصتی را از دست نمی‌دهند. لازمه رسیدن به موفقیت در وهله نخست ثبات مدیریتی و روشن بودن برنامه‌هاست که متأسفانه در ورزش ما توجه چندانی به آن نمی‌شود. مهم بودن آینده مدیریتی فدراسیون‌ها از جمله مسائلی است که در ماه‌های اخیر بارها از سوی خبرنگارها و همچنین کارشناسان مطرح و به معایب این بلاتکلیفی‌ها اشاره شده است. از آنجا که معمولاً مسئولان ورزش تاب انتقاد و شنیدن حرف حق را ندارند، این‌بار نیز به دلسوزی‌ها و هشدارها انگ حاشیه‌سازیه زده شد تا شاید از این طریق ضعف مدیریتی آقای وزیر، کم‌کاری‌هایشان کمرنگ‌تر دیده‌شود.

مسعود سلطانی فر پس از مدت‌ها سری به اردوی دو تیم از تیم‌های المپیکیی زد تا از نزدیک شرایط ملی‌پوشان را بررسی کند. آقای وزیر وقتی در اردوی تیم ملی قایقرانی در جمع خبرنگاران حاضر شد در پاسخ به رساالی در مورد تغییر زمان ثبت‌نام انتخابات فدراسیون والیبال واکنشی غیرمنطقی داشت: «اگر خبرنگار‌ها حواشی ایجاد نکنند تغییر زمان ثبت‌نام والیبال هیچ حاشیه‌ای ایجاد کرده‌اند!»

خبرنگاران دقیقاً چه حاشیه‌ای ایجاد کرده‌اند؟ آقای وزیر، شما می‌که به راحتی رسانه‌ها و خبرنگار‌ها را به حاشیه‌سازی متهم می‌کنید لطفاً منظور تان را دقیق و مستند بیان کنید.

اینکه شما، معاونان، مشاوران و همکارانتان در وزارت‌خانه ورزش نگرانی نسبت به رشته‌های المپیکیی ندارید، دلیل نمی‌شود که ما نیز بی‌خیالی پیشه کنیم و چشم‌مان را روی واقعیت‌ها بیندیم. رشته‌هایی که رئیس دارند و تکلیف مدیریت فدراسیونشان مشخص است، حال و روز خوبی ندارند و ورزشکاران دلشان از شرایط موجود خون است. حالا وی به رشته‌ای که ماه‌هاست با سرپرست اداره شده و اتفاقات پشت پرده سرپرست هم به پایان رسیده است.

خبرنگاران دقیقاً چه حاشیه‌ای ایجاد کرده‌اند؟ آقای وزیر، شما می‌که به راحتی رسانه‌ها و خبرنگار‌ها را به حاشیه‌سازی متهم می‌کنید لطفاً منظور تان را دقیق و مستند بیان کنید.

اینکه شما، معاونان، مشاوران و همکارانتان در وزارت‌خانه ورزش نگرانی نسبت به رشته‌های المپیکیی ندارید، دلیل نمی‌شود که ما نیز بی‌خیالی پیشه کنیم و چشم‌مان را روی واقعیت‌ها بیندیم. رشته‌هایی که رئیس دارند و تکلیف مدیریت فدراسیونشان مشخص است، حال و روز خوبی ندارند و ورزشکاران دلشان از شرایط موجود خون است. حالا وی به رشته‌ای که ماه‌هاست با سرپرست اداره شده و اتفاقات پشت پرده ر دست‌های مدیران و سرپرست اداره شده و اتفاقات پشت پرده سرپرست هم به پایان رسیده است.

خبر کوتاه

لغو اردوی بلغارستان والیبال به خاطر خستگی بود، نه بحث پاداش!

اردو دو بازی تدارکاتی تیم ملی والیبال ایران در بلغارستان که قرار بود با تیم ملی این کشور برگزار شود، لغو شد. امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی با اشاره به این موضوع ضمن رد اخبار حاشیه‌ای منتشر شده در خصوص انتقاد ملی‌پوشان از پرداخت نشدن پاداش‌ها اظهار داشت: «مدت‌ها قبل برای اردوی بلغارستان برنامه‌ریزی کرده بودیم و فرض بر این بود که اگر فینالیست نشویم، این اردوی تدارکاتی به نفع تیم خواهد بود. بعد از صعود به مرحله نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها و آسیب‌دیدگی‌های جزئی که برای برخی از بازیکنان پیش آمده بود، امکان داشت که این آسیب‌جزئی شدیدتر و مشکل‌آز شود، به همین خاطر کولاکوویچ و کادر فنی صلاح دیدند که این اردو را لغو کنند. درست است که بازیکنان مطالبات خود را در مسئله المپیک وارد نمی‌کنند، چرا که این رویداد بسیار بزرگ و آرزوی هر بازیکنی است که در این مسابقات شرکت کند و این مسائل کوچک نمی‌تواند باعث شود برای انتخابی المپیک آماده نشویم. تیم ملی والیبال کشورمان ۱۶ مردافه‌ها برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک عازم سن‌زپتورگ خواهد شد.